


















































 



Załącznik Nr 28 

do Uchwały Nr XLIII/253/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim                    

z dnia 18 marca  2014 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu Zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego  Miasta Nowe Miasto Lubawskie wniesionych  

w okresie wyłożenia do publicznego wglądu  

 

Projekt Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Nowe Miasto  

Lubawskie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony został do publicznego  

wglądu w dniach od 14.01.2014r. do 13.02.2014r.  

 

Dnia 12.02.2014r. odbyła się dyskusja publiczna  nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie  

zmiany planu. 

 

W wyznaczonym terminie składania uwag – do dnia 28.02.2014 r. wpłynęła 1 uwaga. 

 

1. Uwaga wniesiona dnia 31.01.2014r. przez osobę fizyczną 

 

Składający uwagę nie wyraża zgody na zamianę przekształcenia działki z łąki rolnej  

na działkę rekreacyjną mieszczącą się przy ul. Jagiellońskiej nr działki 80/1 obręb 12  

ponieważ obawia się większych opłat w podatku od nieruchomości.    

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwagi: uwaga rozpatrzona negatywnie 

Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim rozstrzyga: nie uwzględnić uwagi 
Uzasadnienie: 

Podatek od nieruchomości nie jest naliczany w zależności od planowanego  

przeznaczenia terenu ustalonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

a w zależności od faktycznego użytkowania terenu i zapisów w ewidencji gruntów  

i budynków.   
 



Załącznik Nr 29 

do uchwały Nr XLIII/253/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim                    

z dnia 18 marca 2014 r.  

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji  

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy  

oraz zasad ich finansowania. 

 

Jako podstawę prawną przyjęto: 

- ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  

z 2012r., poz. 647 z p. z.) 

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z p. z.) 

- ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 80, poz. 529) 

- ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst: Dz. U. 

 z 2010r. Nr 102, poz. 651) 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240.). 

 

Celem opracowania jest określenie sposobu realizacji inwestycji infrastruktury technicznej  

zapisanych w Zmianie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Nowe  

Miasto Lubawskie, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich finansowania. 

W celu umożliwienia realizacji inwestycji kubaturowych na terenie objętym ustaleniami  

niniejszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego konieczna będzie  

budowa infrastruktury, która wymagać będzie nakładów finansowych.  

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, ujęte w Zmianie Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Nowe Miasto Lubawskie, należące do zadań  

własnych gminy obejmują: 

 wydzielenie i wykup terenu pod nowe drogi gminne, bądź poszerzenie istniejących, 

 budowę dróg gminnych,  

 uzbrojenie terenu w sieć wodociągową, kanalizacyjną, 

Środki finansowe na te cele będą pochodzić ze środków własnych gminy ustalanych  

w poszczególnych budżetach na dany rok oraz środków gminnej spółki powołanej do  

realizacji zadań w zakresie gospodarki wodnościekowej. Nakłady inwestycyjne gminy  

równoważone będą w części poprzez wzrost wpływów do budżetu w wyniku realizacji planu.  

Dochodem gminy, który może zostać wykorzystany na realizację ww. inwestycji z zakresu  

infrastruktury technicznej, będzie więc również tzw. „renta planistyczna”, płacona na rzecz  

gminy z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem w/w planu  

miejscowego oraz zwiększony podatek od nieruchomości i od czynności cywilnoprawnych.  

Zasady finansowania ww. inwestycji gminnych odbywać się będą zgodnie z przepisami ustawy 

o finansach publicznych, poprzez wydatki inwestycyjne z budżetu gminy zgodnie z uchwałami 

budżetowymi i Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Miejskiej Nowe Miasto  

Lubawskie.  
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